ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH

Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v triển khai Báo cáo kiểm tra

thực hiện kiến nghị kiểm toán

năm 2024 tại tỉnh Quảng Ngãi

        Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, địa phương (có danh sách kèm theo)

Căn cứ Báo cáo kiểm tra thực hiện kết luận, kiến nghị kiểm toán của các báo

kiểm toán năm 2024 và báo cáo kiểm toán những năm trước chưa thực hiện tại tỉnh

Quảng Ngãi (gửi kèm Công văn số 05/KV III-TH ngày 15 tháng 10 năm 2025 của

Kiểm toán Nhà nước khu vực III); trên cơ sở đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại

Công văn số 3627/STC-QLNS ngày 03 tháng 11 năm 2025 về việc triển khai Báo cáo

kiểm tra thực hiện kiến nghị kiểm toán năm 2024 tại tỉnh Quảng Ngãi; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường,

đặc khu thuộc đối tượng kiểm toán (Chi tiết theo Phụ lục) khẩn trương rà soát,

nghiêm túc triển khai thực hiện Báo cáo kiểm tra thực hiện kiến nghị kiểm toán năm

2024 tại tỉnh Quảng Ngãi như các phụ lục đính kèm và báo cáo kết quả thực hiện

gửi về Sở Tài chính trước ngày 10 tháng 12 năm 2025 (kèm theo hồ sơ, tài liệu

chứng minh).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu phát sinh các khó khăn, vướng mắc,

các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo thuyết minh cụ thể, nêu rõ nguyên nhân,

gửi Sở Tài chính để rà soát, tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo

Kiểm toán Nhà nước xem xét, giải quyết phù hợp thực tiễn và quy định hiện hành.

2. Giao Sở Tài chính thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai

thực hiện các nội dung tại điểm 1 Công văn này; kịp thời tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh chỉ đạo xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương không triển khai thực hiện triệt để các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán

Nhà nước hoặc triển khai thực hiện không đảm bảo tiến độ thời gian yêu cầu. Rà

soát, tổng hợp, xây dựng báo cáo chung kết quả thực hiện các kiến nghị, kết luận

của Kiểm toán Nhà nước, gửi Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 25 tháng 12 năm

2025 để báo cáo Kiểm toán Nhà nước theo yêu cầu./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các P.N/cứu;

- Lưu VT, KTTH.NTS

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

       2

Phụ lục các cơ quan, đơn vị

-----------

STT Tên đơn vị

1 Văn phòng Tỉnh ủy

2 Sở Tài chính

3 Sở Y tế

4 Sở Nông nghiệp và Môi trường

5 Sở Xây dựng

6 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

7 Sở Nội vụ

8 Sở Khoa học và Công nghệ

9 Sở Ngoại vụ

10 Sở Công Thương

11 Thuế tỉnh Quảng Ngãi

12 Kho bạc Nhà nước Khu vực XV

13 Chi Cục Bảo vệ môi trường

14 Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

15 BQL DA ĐTXD các công trình: Dân dụng và Công nghiệp tỉnh,

giao thông tỉnh

16 Ban QLDA ĐTXD Khu vực: Ba Tơ, Sơn Tây, Quảng Ngãi

17 Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã Măng Đen

18 Ban QLDA ĐTXD phường Kon Tum

19 Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh

20 UBND xã: Sơn Tây Thượng, Phường Kon Tum, đặc khu Lý Sơn

21 Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi

22 Công ty cổ phần Thanh niên Xung phong

23 Công ty TNHH MTV ĐTXD và KDDV Quảng Ngãi

		2025-11-14T04:47:32+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-11-14T07:59:28+0700

		2025-11-14T09:06:44+0700

		2025-11-14T09:34:11+0700

		2025-11-14T09:34:08+0700

		2025-11-14T09:34:08+0700

		2025-11-14T09:43:13+0700

		2025-11-14T09:43:22+0700